2025 年 7 月 8 日

各 位

上場会社名 株式会社共立メンテナンス

代 表 者 代表取締役社長 中村 幸治

 ( コ ー ド 番 号  9 6 1 6 )

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  髙 久  学

 ( T E L  0 3 - 5 2 9 5 - 7 7 7 8 )

格付の変更に関するお知らせ

当社が格付を取得している株式会社日本格付研究所（以下「JCR」）より、2025 年 7 月 4 日に長期発行体格付を変

更した旨の公表がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

格付機関 名称 変更前 変更後

JCR
長期発行体格付 BBB BBB+

見通し ポジティブ 安定的

なお、上記格付の変更理由につきましては、『寮事業の出店にともなう安定した利益成長に加え、ホテル事業における

出店効果やレベニューマネジメントの強化などによる RevPAR（稼働率×客室単価）の上昇が予想される。これらのこと

から、当面、高水準の利益が続くとみられる。また、財務構成の健全性に変化はない。今後も積極的な出店が計画され

ているが、財務構成を維持しながら自己資本の厚みが増していくと見込まれることから、財務基盤の強化が進むと考え

られる。』などが挙げられております。

詳細につきましては、JCR の web サイト（https://www.jcr.co.jp/）をご参照下さい。

以上

（注） 本発表文は、当社の格付けの変更に関して一般に公表するための文書であり、投資勧誘を目的として作成され

たものではありません。